

മെത്രാപ്പോലീത്തായുടെ ചരമ നവതിയും മലങ്കരസഭാ ഭരണഘടനയുടെ തൊണ്ണൂറാം വാർഷികവും 2024-25-ൽ മലങ്കരസഭ സമുചിതമായി ആഘോഷിച്ചു. കാലാകാലങ്ങളിൽ ഈ സഭയെ നിലനിർത്തുകയും ബലപ്പെടുത്തുകയും വളർത്തുകയും ചെയ്ത പുരീവസുരികളെ ഈ കാതോലിക്കാ ദിനത്തിലും നമുക്ക് നന്ദിയോടെ വിട്ടുപോയിരിക്കട്ടെ. അവർക്കായി പ്രാർത്ഥിക്കാം. ബാർ അസീറെ പറയുന്നു: *കൃപയുള്ളവരായി ഓരോ തലമുറയിലും നമ്മുടെ പിതാക്കന്മാരായിരുന്നവരെ ഞാൻ പുകഴ്ത്തും. അത്യധികം ബഹുമാനം നമുക്ക് അവർക്കായി സമർപ്പിക്കാം. ലോകത്തിലെ സകല തലമുറകളിലും അവരുടെ മഹിമ നിലനിൽക്കുന്നു.* (ബാർ അസീറെ 44: 1-2)

ഏതു പ്രസ്ഥാനവും നിലനിൽക്കണമെങ്കിൽ അതിനു സാമ്പത്തിക ഭദ്രതയുണ്ടാവണം. സഭയുടെ കാര്യവും വ്യത്യസ്തമല്ല. ഇതു വ്യക്തമായും മനസിലാക്കിയതിനാലാണ് 1934 ഡിസംബർ 26-ന് കോട്ടയം എം. ഡി. സെമിനാരിയിൽ ചേർന്ന മലങ്കര അസോസിയേഷൻ **കാതോലിക്കാ നിധി സംഭരണം** ആരംഭിക്കാൻ തീരുമാനിച്ചത്. 1935-ൽ നടന്ന പ്രഥമ കാതോലിക്കാ നിധി സംഭരണത്തിന്റെ നവതി വർഷമാണ് 2025.

ഇന്ന് മലങ്കര സഭയുടെ പ്രധാനവരുമാനമാർഗ്ഗം കാതോലിക്കാദിനപ്പിരിവാണു്. മലങ്കരസഭയുടെ ഭരണാനുമതിയോടെയും സാമൂഹിക പ്രതിബദ്ധതയ്ക്കും മുഖ്യമായും ആശ്രയിക്കുന്നത് കാതോലിക്കാ ദിനപ്പിരിവിലാണ്. കാതോലിക്കാ ദിനപ്പിരിവായി ശരാശരി ഒരു ദിവസത്തെ മൊത്തവരുമാനമാണ് കുടുംബങ്ങളിൽനിന്നും വ്യക്തികളിൽ നിന്നും പ്രതീക്ഷിക്കുന്നത്.

കാതോലിക്കാദിനമായി പ്രതിവർഷം ആഘോഷിക്കുന്ന വലിയനോമ്പിലെ മുപ്പത്തൊന്നാം ഞായറാഴ്ച സഭാംഗങ്ങൾ എല്ലാവരും പള്ളിയിൽ പോകുകയും വിശുദ്ധ കുർബ്ബാനമദ്ധ്യേ സഭയ്ക്കും കാതോലിക്കേറ്റിനും വേണ്ടി പ്രത്യേകം പ്രാർത്ഥനകൾ നടത്തുകയും വേണം.

മഹാജ്ഞാനപുസ്തകത്തിൽ പറയുന്നു; *...പുണ്യവാനാരോ എനേക്കും ജീവനുള്ളവരാകുന്നു. അവരുടെ പ്രതിഫലം ദൈവസന്നിധിയിൽ ആകുന്നു. അവരുടെ ചിത്തവും ദൈവത്തിൽ. തന്മൂലം അവർ മഹത്വമുള്ള രാജ്യവും മനോഹരമായ കിരീടവും ദൈവതൃക്കരങ്ങളിൽനിന്ന് പ്രാപിക്കും...* (മഹാജ്ഞാനം 5: 16-17) അത്തരത്തിലുള്ള നാലു പിതാക്കന്മാരെ പ്രത്യേകം സ്മരിക്കുന്ന വർഷമാണ് 2025. പ്രോട്ടസ്റ്റന്റ് നവീകരണത്തോട് ചെറുത്തുനിന്ന് മലങ്കര സഭയെ നയിച്ച മലങ്കര മെത്രാപ്പോലീത്താമാരായ പുനന്ത്ര ഗീവർഗീസ് മാർ ദിവനാസ്യോസ് ശ്രീതീയന്റെ ചരമം, പിൻഗാമി ചേപ്പാട്ട് പീലിപ്പോസ് മാർ ദിവനാസ്യോസ് നാലാമന്റെ സ്ഥാനാരോഹണം ഇവയുടെ ദിശതാണ്ദി. പ. പരുമല തിരുമേനിയുടെ വടിയും മുടിയും സ്ത്രീബാധയും ഗ്രീഗോറിയോസ് എന്ന സ്ഥാനനാമവും നൽകി അദ്ദേഹത്തിന്റെ **ആത്മീക പിൻഗാമി** യായി വാഴിച്ച പ. പാനാടി തിരുമേനിയുടെ ചരമ വജ്ര ജൂബിലി, 20-ാം നൂറ്റാണ്ടിലെ ബാർ എബായ ആയ പ. ഔഗേൻ പ്രഥമൻ കാതോലിക്കാ ബാവായുടെ ചരമ സുവർണ്ണ ജൂബിലി എന്നിവ ഇക്കൊല്ലമാണ്. ആ പിതാക്കന്മാരെ നമുക്ക് സ്മരിക്കാം, പഠിക്കാം.

ഈ കാതോലിക്കാദിനത്തിൽ

- പരിശുദ്ധ സഭയ്ക്കു വേണ്ടിയും, ബാവായ തിരുമേനിക്കു വേണ്ടിയും, മേൽപട്ടക്കാർക്കുവേണ്ടിയും, വൈദികർക്കു വേണ്ടിയും പരിശുദ്ധ സഭയിലെ സകല അംഗങ്ങൾക്കു വേണ്ടിയും മുട്ടിപ്പായി പ്രാർത്ഥിക്കുക.
- കാതോലിക്കാദിനപിരിവിൽ ഒരോ കുടുംബവും അവരുടെ ഒരു ദിവസത്തെ വരുമാനം സഭയ്ക്ക് നൽകി ആത്മാർത്ഥമായി പങ്കുചേരുക. അതിലൂടെ സഭയുടെ പുരോഗതിയിലും സാമൂഹ്യക്ഷേമ പ്രവർത്തനങ്ങളിലും പങ്കുചേരുവാൻ നമുക്കുള്ള കടമ നിർവ്വഹിക്കുക.
- പരിശുദ്ധ സഭയേയും അതിന്റെ സ്വാതന്ത്ര്യത്തിന്റെ ആണിക്കല്ലായ കാതോലിക്കേറ്റിനെയും പറ്റി പ്രബോധിപ്പിക്കുക.
- നമ്മുടെ പിതാക്കന്മാരായ പുനന്ത്ര മാർ ദിവനാസ്യോസ്, ചേപ്പാട്ട് ദിവനാസ്യോസ്, പ. പാനാടി തിരുമേനി, പ. ഔഗേൻ പ്രഥമൻ ബാവായ എന്നിവരെപ്പറ്റി വിശദീകരിക്കുക.

കാതോലിക്കാദിനനിധിയിൽ നിന്നുമുള്ള പ്രധാനകർമ്മ പരിപാടികൾ

- വൈദികർക്കും കുടുംബത്തിനും ആരോഗ്യ ഇൻഷുറൻസും ക്ഷേമനിധിയും.
- ശുശ്രൂഷകർക്കും കെയർടേക്കേഴ്സിനും ക്ഷേമപദ്ധതികൾ, സീനിയർ ശുശ്രൂഷകർക്കായി ഭവന-ചികിത്സാ സഹായത്തിനുള്ള പ്രത്യേക സഹായനിധി.
- അർഹരായ വിധവകൾക്ക് പെൻഷൻ പദ്ധതി.
- ആതുര ശുശ്രൂഷാ രംഗത്തേക്ക് പ്രവേശിക്കാൻ പരിശീലനം നേടുന്നവരായ സഭാംഗങ്ങൾക്ക് യൂണിഫോം അലവൻസ്.
- സമ്പത്തികമായി പിന്നോക്കം നിൽക്കുന്ന സഭാംഗങ്ങളായ ഓട്ടോറിക്ഷാ ഡ്രൈവർമാരുടെ പെൺമക്കളുടെ ഉപരിപഠനത്തിനുള്ള ധനസഹായം.
- കരൾ, കീഡ്നി-രോഗ ചികിത്സയ്ക്ക് "സഹായഹസ്തം പദ്ധതി"
- ചികിത്സാ - വിദ്യാഭ്യാസ ധനസഹായം
- അവികസിത പള്ളികൾക്കും ചാപ്പലുകൾക്കും കാതോലിക്കേറ്റിനെപ്പറ്റി സെന്ററുകൾക്കും പാഴ്സനേജുകൾക്കുമുള്ള ധനസഹായം.
- ഭവനനിർമ്മാണ-വിവാഹ ധനസഹായങ്ങൾ.
- സൺഡേസ്കൂൾ വിദ്യാഭ്യാസം പൂർത്തിയാക്കുന്ന നിർധനവിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഉപരിപഠനത്തിന് സ്കോളർഷിപ്പ്
- തിരുവനന്തപുരം സിവിൽ സർവ്വീസ് അക്കാദമിയിൽ പരിശീലനം നേടുന്ന അർഹരായ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് സ്കോളർഷിപ്പ്.
- മലങ്കരയിലെ വാണിജ്യ പ. കാതോലിക്കാ ബാവായുടെ ഓർമ്മ പെരുമ്പള്ളികൾക്കായി ഏർപ്പെടുത്തിയ പാവനസ്മൃതി പദ്ധതി.
- സഭാപക പുരയിടങ്ങളിൽ പരിസ്ഥിതി കമ്മീഷന്റെ സഹായത്തോടെ ഹൈഡ്രിഡ് ഫലവൃക്ഷങ്ങൾ വെച്ചുപിടിപ്പിക്കുന്ന പദ്ധതി.
- കേരളത്തിലെ വിദ്യാഭ്യാസ വിപ്ലവത്തിന് നാദി കുറിച്ച പഴയസെമിനാരി നാലുകെട്ടിന്റെ നവീകരണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ.
- പൈതൃകം-മലങ്കരസഭാ സാഹിത്യ സൺദി പ്രസിദ്ധീകരണം.
- പബ്ലിക് റിലേഷൻ സെന്ററുകൾ.
- ആയുർവ്വേദ പോസ്റ്റ്പിറൽ.
- കൊടുങ്ങല്ലൂർ മാർത്തോമ്മൻ സ്മൃതി മന്ദിരം.
- യുവതലമുറയെ അടിമയാക്കിക്കൊണ്ട് വ്യാപരിക്കുന്ന മയക്കുമരുന്നിനെതിരെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സഭാ മദ്യവർജ്ജനയാർജ്ജ്വലകാനമനസമിതി
- നിലവിലുള്ള കർമ്മ പദ്ധതികളുടെ തുടർപ്രവർത്തനങ്ങൾ.



കാതോലിക്കാ ദിനം
2025 ഏപ്രിൽ 6



പരിശുദ്ധ ബസേലിയോസ് മാർത്തോമ്മാ മാത്യൂസ് തൃതീയൻ കാതോലിക്കാ ബാവായുടെ **മലങ്കര ഓർത്തഡോക്സ് സുറിയാനി സഭ**

മലങ്കര ഓർത്തഡോക്സ് സുറിയാനി സഭ

സൗകര്യം ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ സാമാന്യ സമ്പർക്കം ആയ പ്രിയങ്കര ഓഫീസിലേക്ക് തിരുനാലിൽ (തനിക്കു സ്മൃതി) വിശുദ്ധ മാർത്തോമ്മാ ശ്രീഹാര്യുടെ സിംഹാസനത്തിന്മേൽ ആവശ്യപ്പെടുന്ന പാഠപുസ്തക കാര്യങ്ങൾക്കായി മലങ്കര മെത്രാപ്പോലീത്തായും ആയ ഹോറാൻ മാർ ബസേലിയോസ് മാർത്തോമ്മാ മാത്യൂസ് തൃതിയൻ

നമ്പർ: MOSC/CMM/48/2025



നമ്മുടെ എത്രയും സഹായത്തിനായി നമ്മുടെ വാഴ്വി!

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ, മലങ്കര സഭയുടെ സൗകര്യത്തിന്റെ പ്രതീകമായ പാഠപുസ്തക കാര്യങ്ങൾക്ക് പരിശുദ്ധ സഭയുടെ അപ്ലോസ്തോലിക പൈതൃകത്തെയും തദ്ദേശീയതയെയും സാമൂഹ്യതയെയും ആഴത്തിൽ പ്രതിഫലിപ്പിക്കുന്നുണ്ട്. പരിശുദ്ധ സഭയുടെ ആത്മീയ ചൈതന്യം വർദ്ധിപ്പിക്കുവാൻ കുടുംബങ്ങളെ വിശുദ്ധീകരിക്കുവാനും നാം ഓരോരുത്തരുടെയും വ്യക്തിജീവിതം ഉപയോഗപ്പെടുത്തുവാനും ഉതകുന്ന നിലയിൽ സമാഹൃത പരസ്യം ക്രമീകരിക്കപ്പെടേണ്ടതുണ്ട്.

2025-ലെ കാര്യങ്ങൾക്കു ദിനം വലിയ നേരമില്ലെങ്കിൽ 36-ാം ഞായറാഴ്ചയായ ഏപ്രിൽ മാസം 8-ാം തീയതിയാണല്ലോ. ഉചിതമായ തീയതിയിൽ കാര്യങ്ങൾക്കു ദിനം വലിയ പരസ്യം ഇടവകതലത്തിൽ ക്രമീകരിക്കേണ്ടതാണ്. ആയതിൽ കുടുംബാംഗങ്ങൾ എല്ലാവരും താൽപര്യപൂർവ്വം പങ്കെടുക്കണം. പരിശുദ്ധ സഭയ്ക്കുവേണ്ടിയും നമ്മുടെ പൂർവ്വ പിതാക്കന്മാർക്കുവേണ്ടിയും, ബലഹീനനായ നമ്മുടെവേണ്ടിയും പൈദിക സ്ഥാനം കൾ, സഭാ സ്ഥാനങ്ങൾ എന്നിവർക്കുവേണ്ടിയും നിങ്ങൾ നിരന്തരം പ്രാർത്ഥിക്കണം. പരിശുദ്ധ സഭയുടെ വിവിധ ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള പ്രധാനവരുമാനമാർഗ്ഗം കാര്യങ്ങൾക്കു ദിനത്തിലെ ധനസമാഹരണത്തിലൂടെ ലഭിക്കുന്ന തുകയാണ്. പരിശുദ്ധ സഭയുടെ വിവിധ ജീവകാരുണ്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കും ആത്മീയ സംഘടനകളുടെ പൂർവ്വപിതാക്കൾ സഭയുടെ മറ്റ് പൊതുവായ ആവശ്യങ്ങൾക്കും ഒരേതര വർഷവും കൂടുതൽ തുക ആവശ്യമായി വരുന്നില്ല.

കേരളത്തിലെ പ്രധാനനഗരങ്ങളിലെല്ലാം 'പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് സെന്ററുകൾ' ആരംഭിക്കുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തിന്റെ ഭാഗമായി തിരുവനന്തപുരത്ത് ഒരു കേന്ദ്രം നിർമ്മിക്കുന്നതിന് കല്പിതകൃത്യം എന്നൊക്കളിൽ ഒരു വാടക കെട്ടിടത്തിൽ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആരംഭിക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. കൊടുങ്ങല്ലൂരിൽ മാർത്തോമ്മാ ശ്രീഹാര്യ ഭാരതത്തിൽ ആദ്യം തന്റെ പാഠപുസ്തക പതിപ്പിച്ച സ്ഥലത്ത് ഒരു ഭൂമി സന്തോഷകരമായും ഉചിതമായ ഒരു സ്മാരകം നിർമ്മിക്കുന്നതിനായി ശിലാസ്ഥാപനം നടത്തുകയും ചെയ്തുവെങ്കിലും, ഹരിപ്പാട് നാഷണൽ ഹൈവേയ്ക്ക് സമീപം സഭയ്ക്ക് ദാനമായി ലഭിച്ച 5 ഏക്കറോളം സ്ഥലത്ത് ഒരു 'പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട്' കൊടുങ്ങല്ലൂർ സഭയുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള സ്ഥലത്ത് പാതാമെഡിക്കൽ കോഴ്സുകൾ പഠിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ക്രമീകരണങ്ങളും പരമ്പര ആഗ്രഹിക്കുന്നതിനും ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള കാര്യങ്ങൾക്കുവേണ്ടി നാം കൂടുതലായി ആശ്രയിക്കുന്നു. നമ്മുടെ കർത്താവിന്റെ ശരീരമായ പരിശുദ്ധ സഭയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഏറ്റവും കാര്യക്ഷമമായി മുന്നോട്ട് കൊണ്ടുപോകേണ്ടതിൽ സഭയുടെ ദൗത്യത്തിന്റെ ഭാഗം ആണെന്നല്ലേ. 22 കോടി രൂപയുടെയും 2025-26 വർഷം കാര്യങ്ങൾക്കു ദിനം വലിയ പരിശുദ്ധ സഭാസഹായത്തിനായി പരിശുദ്ധ സഭ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്. ആയതിനാൽ താങ്കളുടെ കുടുംബവരുമാനത്തിന്റെ ഒരംശം, അതായത് ഒരു ദിവസത്തെ ശരാശരി വരുമാനമെങ്കിലും, സഭയ്ക്ക് നൽകണമെന്ന് സഹോപദേശം നാം താല്പര്യപ്പെടുന്നു. വ്യക്തിപരമായ സഹായങ്ങൾ നൽകുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന ഇന്ത്യയിലെ ഉള്ളവർക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ബക്കൗണ്ട് നമ്പരിലേക്ക് പണം നേരിട്ട് അയയ്ക്കാവുന്നതാണ്. അപ്രകാരം പണമയയ്ക്കുമ്പോൾ അതിന്റെ വിശദവിവരങ്ങൾ എസ്. എസ്. എസ് മുഖേനയോ, വാട്ട്സാപ്പ് സന്ദേശമായോ 9188952751 ഫോൺ നമ്പരിലേക്ക് അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്. നിങ്ങളുടെ കുടുംബത്തിന് മുഴുവൻ സുഖമുണ്ടായിട്ടുണ്ടെന്ന് നാം പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു.

Account Name- Malankara Orthodox Syrian Church A/C No. 57017053281, IFSC SBIN0070820 SBI Devalokam Branch

2025 ഫെബ്രുവരി മാസം 25-ാം തീയതി കേട്ടേയും കാര്യങ്ങൾക്കു ദിനം വലിയ പരിശുദ്ധ സഭയ്ക്കുവേണ്ടി അർപ്പണത്തിൽ നിന്നും.

ബസേലിയോസ് മാർത്തോമ്മാ മാത്യൂസ് തൃതിയൻ

CATHOLICATE DAY COLLECTION RECEIPTS & PAYMENTS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2024. Table with columns for RECEIPTS, PAYMENT, and Amount.

Table with columns for various accounts and amounts, including Sruhi School of Music, M.S Seminary, Thazhakkara, etc.

TOTAL 20,97,33,434.96 TOTAL 20,97,33,434.96

കാര്യങ്ങൾക്കു ദിനം മലങ്കര സഭയുടെ സാമൂഹ്യസൗകര്യം

നിങ്ങൾ പുറപ്പെട്ട പിതാവിന്റെയും പുത്രന്റെയും പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെയും നാമത്തിൽ സന്നാഹം കഴിപ്പിച്ചും ഞാൻ നിങ്ങളോടു കലപിച്ചതെല്ലാം പ്രമാണിപ്പാൻ തക്കവണ്ണം ഉപദേശിച്ചുകൊണ്ടും സകലജാതികളെയും ശിഷ്യന്മാരാക്കിക്കൊള്ളുവിൻ. (മത്തായി 28: 19-20) എന്ന നമ്മുടെ കർത്താവിന്റെ കല്പനയനുസരിച്ച് ഇന്ത്യയിലെത്തി സുവിശേഷത്തിൽ നമ്മെ ജനിച്ചിട്ടത് പ. മാർത്തോമ്മാ ശ്രീഹാര്യയാണ്. ആ ദൈവീക സാമൂഹ്യതയ്ക്കും അംഗീകാരം നിലനിർത്താനായി നൂറ്റാണ്ടുകളായി മലങ്കര നസ്രാണികൾ പടപൊതുതുകയാണ്. ഈ സമരത്തിലെ ഏറ്റവും നിർണായകമായ വഴിത്തിരിവാണ് 1912-ലെ പാഠപുസ്തക കാര്യങ്ങൾക്കു ദിനം സ്ഥാപനം.

പരിശുദ്ധ പിതാക്കന്മാർ ഒരിക്കലായി ഭരമേല്പിച്ച സത്യവിശ്വാസം അംഗീകാരം നിലനിർത്തണമെങ്കിൽ പരിശുദ്ധ സഭയ്ക്ക് സാമൂഹ്യതയോടും വേണം. മേൽപട്ടികയുടെയും പരിശുദ്ധ സഭയുടെയും ആവശ്യാനുസൃതം അഭിഷേകം ചെയ്യാനുള്ള സ്ഥിരം സഹായികൾ പരിശുദ്ധ സഭയ്ക്കുണ്ടായിരിക്കണം. 1912-ൽ മലങ്കരയിൽ സ്ഥാപിച്ച കാര്യങ്ങൾക്കു ദിനം ആ ലക്ഷ്യം നേടി. 1934-ലെ മലങ്കരസഭാ ഭരണഘടന കാര്യങ്ങൾക്കു ദിനം വ്യക്തിത്വവും സ്ഥാനവും നിർണ്ണയിച്ചു. കാര്യങ്ങൾക്കു ദിനം, മലങ്കര മെത്രാപ്പോലീത്താ സ്ഥാനവും കൂടി വഹിയ്ക്കണമെന്നും നിശ്ചയിച്ചു.

പരിശുദ്ധ പിതാവായ പരിശുദ്ധ മാർത്തോമ്മാ ശ്രീഹാര്യ ഭാരതമണ്ണിൽ രക്തസാക്ഷിത്വം പ്രാപിച്ചതിന്റെ 1950-ാം വാർഷികവും മലങ്കര സഭയുടെ സാമൂഹ്യതയോടും അംഗീകാരം നിലനിർത്താനും അതിനായി കാര്യങ്ങൾക്കു ദിനം സ്ഥാപിക്കുവാനും മരണപുരത്തും അഹോരാത്രം പരിശ്രമിച്ച നമ്മുടെ പുണ്യപിതാവായ പരിശുദ്ധ വട്ടശ്ശേരിൽ ഗീവർഗീസ് മാർ ദിവനാസിയാസ് ആറമൻ മലങ്കര

Malankara and the 90th Anniversary of the Constitution of the Church were celebrated in a befitting manner in 2024-25. On this Catholicate day, once again we gratefully remember our forefathers who fostered, watered and strengthened the Church from time to time and pray for them. Sirach says "Let us now sing the praises of famous men, our ancestors in their generations. The Lord apportioned them to great glory, his majesty from the beginning" (Sirach 44:1-2)

For the smooth running and maintenance of every organization, economic stability is a must. It is no different for the church too. With this in mind, the Malankara Association at M.D. Seminary, Kottayam on 26th December 1934 decided to raise the Catholicate Nidhi. In 2025 we observe the 90th Anniversary of the Collection of Catholicate Nidhi too.

The chief source of income of the Church is the Catholicate Day Collection. We rely mostly on the Catholicate Day Collection for the day to day expenses and the social welfare schemes. We expect a minimum of the average daily income from families and individuals. As the 36th Sunday in the great Lent is observed every year as the Catholicate Day, all our faithful shall attend the Holy Qurbana on the day and pray for the Church and the Catholicate.

Wisdom of Solomon 5:16-17 says "....But the righteous live on for ever. The Lord will receive them, the Most High will protect them. He will give them royal splendor and a magnificent crown. He will shield them with his powerful arm". In 2025 we specially commemorate four holy fathers who come under this category. The bicentenary of the demise of Punnathra Geevarghese Mar Dionysius III, the bicentenary of the enthronement of Cheppad Philipose Mar Dionysius IV, the Diamond Jubilee of the demise of St. Pampady Thirumeni who received the Staff, turban and the name Gregorios from St. Parumala Mar Gregorios, Golden Jubilee of the demise of H.H. Baselios Augen I, the Barhebraeus of the 20th century are observed this year. Let us remember these holy fathers and learn from their lives.

On this Catholicate Day

- Pray for the Holy Church, His Holiness Bava Thirumeni, the bishops, the priests and all the faithful in our Church.
- Participate in the Catholicate Day Cover Collection by contributing one day's income from each family and thereby discharge our duty to take part in the social welfare schemes and projects of the Church.
- Teach our faithful about the history of the Church, the importance and role of the Catholicate in the Church.
- Explain to our people the life and the roles played by Punnathura Mar Dionysios, Cheppad Mar Dionysios, Saint Pampady Thirumeni and H.H. Baselios Augen I

Project envisaged under the Catholicate day Collection Fund

- ✳ Health Insurance and welfare schemes for priests and their families.
- ✳ Welfare schemes for Sextons & Caretakers, Special Assistance fund for House Building/ Medical treatment assistance to senior sextons.
- ✳ Pension scheme for deserving widows.
- ✳ Uniform Allowance for the Church members who pursue their studies and training in medical field.
- ✳ Financial assistance for higher education to the daughters of Autorickshaw drivers who are members of the church.
- ✳ Sahayahastham scheme for medical Treatment of liver, kidney patients.
- ✳ Financial Aid for Education & Medical Treatment.
- ✳ Financial Assistance to underdeveloped churches, chapels & Catholicate centers and Parsonages.
- ✳ House Building Assistance – Marriage Assistance.
- ✳ Higher education scholarship for financially weak students who completed their Sunday School Education.
- ✳ Scholarship for eligible students who undergo training in Civil service Academy, Trivandrum.
- ✳ "Pavana Smruthi" Scheme for the Memorial feasts of the departed Catholicos of the Church.
- ✳ Scheme to grow hybrid fruit plants in the land owned by the Church, with the assistance of Ecological Commission.
- ✳ Renovation work of the Nalukettu at Old Seminary.
- ✳ 'Paithrukam' - Publication by Malankara Sabha Sahiti Sarani.
- ✳ Public Relations Centres
- ✳ Ayurveda Hospital
- ✳ Kodungalloor Marthoma Smruthi Mandiram
- ✳ 'Druxit' – Anti Drug Awareness Project. Lahari Virudha Samithi which works against the spread of Drugs & Narcotics.
- ✳ Follow up work of the present projects.



CATHOLICATE DAY COLLECTION

2025 April 6



H.H. BASELIOS MARTHOMA MATHEWS III
Catholicos of the East and Malankara Metropolitan
Malankara Orthodox Syrian Church

MALANKARA ORTHODOX SYRIAN CHURCH

In the blessed name of the Tri-une God, Self-existent,
Beginningless and Endless, Perfect in Being, (Glory be to Him)
Moran Mar Baselios Marthoma Mathews III Catholicos of the East and
Malankara Metropolitan enthroned on the Apostolic Throne of St. Thomas



No. MOSC/CMM/48/2025

Blessings to our beloved
Dearly beloved in the Lord,

The Catholicate of the East, a symbol of the Malankara Church's self-awareness, deeply reflects the Apostolic heritage, indigenous identity, and freedom of the Holy Church. The observance of the Catholicate Day must be arranged to enhance the spiritual vitality of the Holy Church, which sanctifies families and thereby transforms the personal lives of each individual.

The Catholicate Day in 2025 is on April 6, which is the 36th Sunday of the Great Lent. The celebrations of the Catholicate Day must be appropriately arranged at the parish level. All family members should participate with interest. You must continuously pray for the Holy Church, for our forefathers, for the vulnerable, for the clergy and the church officials. The primary source of income for the various needs of the Holy Church comes through the collections on Catholicate Day. More funds are needed each year for the various charitable activities of the Holy Church, the progress of spiritual organizations, and other general needs of the Church.

As part of the goal of establishing 'Public Relations Centers' in all major cities in Kerala, a center is being constructed in Thiruvananthapuram, and operations have begun in a rented building in Ernakulam. In Kodungallur, land has been acquired where the Apostle St. Thomas first imprinted his footprints in India, and a foundation stone has been laid to construct an appropriate monument. The construction of a 'Public Health Institute' is being planned near Haripad by the side of the National Highway, where the Church has received about 5 acres of land as a donation. Arrangements will be made for teaching paramedical courses under the supervision of the Perumala Hospital, on the property owned by the Church in Kozhuvallur. A camp center in Mathilakam and the expansion of the Ayurvedic hospital that has started in Kottayam, Panachikkad are also part of our dreams. Construction of 'Welfare Homes' for senior citizens has already begun on 9.5 acres of land in Paingottur near Muvattupuzha. The 'Ardra Charitable Project' and the 'Sahodaran' initiative continue to strengthen the charitable activities of the Church, which should never be forgotten. We are increasingly relying on the Catholicate Day collection for the realization of all these projects. Advancing the works of the Holy Church, the body of our Lord, in the most effective manner is part of the Church's mission. The Holy Church has decided to collect at least 22 crores rupees through the Catholicate Day collection during the year 2025-26. Therefore, we lovingly urge you to contribute a portion of your family's income, that is, at least one day's average income, to the Church. For those who wish to make personal contributions in Indian currency, money can be sent directly to the account number provided below. Accordingly, when sending money, the details must be sent via SMS or WhatsApp message to the phone number 9188952751. May your family receive abundant divine blessings and the auspiciousness of the Catholicate Day.

Account Name- Malankara Orthodox Syrian Church
A/C No. 57017053281, IFSC SBIN0070820
SBI Devalokam Branch

From Catholicate Aramama
Devalokam, Kottayam, Kerala, India
On February 25, 2025

Baselios Marthoma Mathews III

CATHOLICATE DAY COLLECTION RECEIPTS & PAYMENTS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2024

RECEIPTS	Amount	PAYMENT	Amount
Opening Balances:-		Insurance & Medical Benefit Expense	
SBI SB A/c No.57017053281	7,40,803.99	Priests Insurance	2,41,31,000.00
SBI Delhi A/c No. 40059833606	5,40,22,237.16	BPL Members/Care takers/ sextons of the Church	6,72,570.00
SBI FD A/c No.67178307589	7,42,421.00	Charity Payments	
SBI FD A/c No.41798219291	6,90,575.00	House Building Assistance	60,75,256.00
SBI SB A/c No.57008125180	3,87,646.86	Widow Pension	25,82,000.00
SBI SB A/c No.67246017008	1,10,631.71	Marriage Assistance	24,30,000.00
	5,52,12,707.74	Helping Hand to Daughters of Autorikshaw Drivers	5,75,000.00
Collection from Dioceses:		Marriage Assistance to Financially Backward Widow's Daughter	1,00,000.00
North East America	2,14,04,764.40	Welfare of Sr. Caretakers	1,00,000.00
South West America	1,33,87,969.16	Welfare of Nuns and Mission Workers	50,000.00
Bombay	57,63,215.00	Uniform allowance to Financially Backward students Medical,	30,000.00
Delhi	57,42,535.69	Paramedical & Nursing	
Niranam	47,07,446.00	Priest Welfare Expense	
Thumpamon	41,87,317.00	Priest Welfare Expense	13,30,000.00
Kottayam	38,38,947.00	Educational Aid	
Calcutta	35,46,270.00	Social Welfare, Stipend, Awards etc.	8,63,036.00
Madras	35,34,719.28	Assistance to Financially Backward PG & Higher Studies Students	50,000.00
Mavelikkara	32,40,500.00	Educational Scholarship for Sunday School students for Higher Studies	50,000.00
Koilar	32,39,350.00	Medical Aid	
Chengamoor	31,67,220.00	Sahaya Hastam-Liver transplantation etc.	29,06,500.00
Acoor-Kadampnad	29,21,040.00	Medical & Educational Assistance	9,75,000.00
Ahamedabad	28,47,002.00	Preservation of Environment	
Bangalore	27,45,011.00	Subsidy to encourage parishes for farming in barren land	2,00,000.00
Thiruvananthapuram	25,32,091.00	Planting of Hybrid fruits Trees	50,000.00
Cochin	23,31,589.00	Religious Payments	
Kandanadu West	22,95,594.00	Pavanasmruthy	4,00,000.00
Europe-UK	20,57,680.23	Church Literature	2,71,000.00
Brahmavar	19,63,467.00	Assistance to Undeveloped churches, Chapels & Catholicate Centres	2,00,000.00
Malabar	19,28,271.00	Catholicate Day Collection Related Payments	
Kunnankulam	18,17,500.00	Metropolitan Share	29,46,400.00
Kottarakkara-Punaloor	17,03,350.00	Above target collection Refund	15,53,596.00
Angamaly	14,27,721.00	Diocesan Share	14,93,522.00
Sulthan Balhary	11,70,310.00	Above target Collection to Priest welfare fund	1,72,622.00
Kottayam Central	10,23,436.00	Inter Unit Grants - A Schedule	
Nilackal	9,62,305.00	Catholicate Office	90,00,000.00
Idukki	9,55,621.00	Undeveloped churches, Chapels & Catholicate Centres Fund	63,00,000.00
Kandanadu East	9,00,945.00	Office of the Catholicos	46,50,000.00
Thrissur	8,53,650.00	General A/c for Priest Salary Subsidy	30,00,000.00
Total Collection from Diocese	(a) 10,81,96,836.76	MOSC Connect (Digitalization)	30,00,000.00
Individuals	6,39,600.00	Special Grant to Old Seminary- Renovation	30,00,000.00
School, Colleges & other Institutions	37,20,001.86	Basilioles Marthoma charity fund	1,00,000.00
	(b) 43,59,601.86	Vellickal Dayara	1,00,000.00
Total Collection	(a + b) 11,25,56,438.62	Eraviperoor St. Mary's Hospital	1,00,000.00
Less: Advance Collection for 23-24	28,600.00	Parel Mar Ivanios Hospital, Puthuppally	1,00,000.00
Less: From Bombay Diocese Receivable	15,750.00	MOC Publications	25,000.00
Less: From Kandanad West Diocese Receivable	12,900.00	Inter Unit Grants - B Schedule	
Less: Receivable Collection from Schools	20,000.00	Catholicate Aramama - Special Grant for Repairs & Maintenance	52,00,000.00
Add: Advance collections for 24-25	29,000.00	Catholicate Aramama	40,00,000.00
Net Collections	11,25,08,188.62	Holy Episcopal Synod	12,50,000.00
Bank Interest	19,18,591.00	Sheeba Dasa Semooham	10,00,000.00
Ressosa Collections Received	20,81,870.60	Swayam Sahaya Sangam under the Leadership of Martha Mariam Samajam	10,00,000.00
TDS Collected	12,077.00	Spiritual Organisations	6,85,000.00
Loans Received		Civil Service Project (Tvm) 1year- Scholarship to 10students	5,00,000.00
Undeveloped Churches Fund	1,30,00,000.00	Kundara Seminary	5,00,000.00
General Account	2,50,00,000.00	Seminary Family Quarters	5,00,000.00
		Mission Board	5,00,000.00
		Theological Seminary, Nagpur	3,00,000.00
		Thiruvithamcode Pilgrim Cent.	3,00,000.00
		Theological Seminary, KTM	2,50,000.00
		Grant Relief to Sick , MAF,SAF,SHF	1,50,000.00
		Divyabodhanam	1,00,000.00
		Sopana Academy, Njalakuzhy	1,00,000.00
		St. Gregorios Dayabhavan, Tumkur	1,00,000.00
		St. Thomas Valdeeka Sangam	1,00,000.00
		Valdeeka Sedanam, Nariyapuram	50,000.00

Sruthi School of Music	50,000.00
M.S.Seminary,Thazhakkara	10,000.00
Inter Unit Grants - C Schedule	
Sahodaran Project	25,00,000.00
Inter Unit Grants - D Schedule	
Brahmavar Diocese	5,00,000.00
Kottarakkara-Punaloor Diocese	2,50,000.00
Oldage Pension	1,88,000.00
Other Grant Payments	
Orphanages	10,60,000.00
Velliore Sneha Bhavan	5,00,000.00
Hospitals	1,20,000.00
Viewasa Paripalana Samithy	2,00,000.00
Dindigal Mission Centre	1,00,000.00
Bible Society	1,00,000.00
Srikanan Mission	50,000.00
C.P.Chandy Memorial Fund	25,000.00
Other Payments	
Inter Church, WCC,NCC,KCC etc. (Ecumenical Department)	30,50,108.00
Cover Collection Expenses	25,52,320.00
Ressosa Collections Paid	15,16,645.00
Sahayanidhi for Sr. Sextons	9,05,000.00
Bank Charges	32,864.38
Tax Deducted at Source	26,331.00
TDS Collected Paid	8,207.00
Loans & Advances Paid	
Undeveloped Church Fund	80,00,000.00
MBC College Peermade	15,00,000.00
Closing Balances:	
Savings Accounts	
SBI SB A/c No.57008125180- (FCRA Utilization)	2,33,96,153.66
SBI Delhi A/c No: 40059833606 (FCRA Main)	71,38,857.49
SBI SB A/c No.57017053281	42,57,491.72
SBI SB A/c No.67246017008	45,912.71
Canara Bank A/c No: 110155802432 (FCRA Utilization)	10,048.00
Fixed Deposit Accounts	
SBI FD A/c 42785871424(06-03-2024) FCRA	1,00,00,000.00
SBI FD A/c 42785871627(05-03-2024) FCRA	1,00,00,000.00
SBI FD A/c 42785871810(06-03-2024) FCRA	1,00,00,000.00
SBI FD A/c 42785872075(06-03-2024) FCRA	1,00,00,000.00
Marthoma Smrithi Mandiram at Kodungalloor (FD)	30,00,000.00
SBI FD A/c No.67178307589	7,42,421.00
SBI FD A/c No.41798219291	6,90,575.00
Retaining Traditional Songs and Art Forms (FD)	1,00,000.00
TOTAL	20,97,33,434.96
Catholicate Office Kottayam 21/02/2024	Ady. Biju Coomran Association Secretary
	Verified & found correct For Unroom: Paul & Co. Chartered Accountant

CATHOLICATE DAY INDEPENDANCE DAY OF MALANKARA CHURCH

According to the commandment of our Lord, "Go therefore and make disciples of all nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit" (Mathew 28:19-20), St. Thomas, one of the twelve Apostles of Christ came to India and began us in the gospel. For centuries the Malankara Nazranis have been battling to keep and retain this divine freedom with its indigenous character. In the course of this epic struggle, the establishment of the Catholicate in Malankara was a crucial turning point. The Church needs absolute freedom to remain in the true faith handed down to us by our holy fathers. The Church should have a stable and permanent system to consecrate Bishops and Holy Mooron. With the establishment of the Catholicate in Malankara in 1912, we could materialize that goal. The Constitution of the Church approved in 1934 uphold the role and importance of the Catholicate. It was decided that the Catholicos should assume the office of the Malankara Metropolitan too.

The 1950th Anniversary of the martyrdom of St. Thomas in India, the 90th Anniversary of the demise of Saint Vattasseril Geevarghese Mar Dionysius who strived hard to retain the freedom of the Church and to establish the Catholicate in